
 

 

 

 

Sidetrade AG  

Frankfurt am Main, Deutschland 

(vormals Laimberg 129. V V AG, München, Deutschland)  

Bieterin 

 

2. Hinweis zur ANGEBOTSUNTERLAGE vom 06. Mai 2024  
und des 1. Hinweises vom 10. Mai 2024 

für das 

freiwillige öffentliche Erwerbsangebot 

an die Aktionäre der 

SHS Viveon AG, München 

Weitere Angebotsfrist Montag, 24. Juni 2024 bis Montag, 29. Juli 2024, 24:00 Uhr 

ISIN DE000A0XFWK2 / WKN A0XFWK (Aktien) 

ISIN DE000A409633 / A40963 (Zum Verkauf eingereichte Aktien) 

 

 

1. Allgemeine Informationen und Hinweise zur Weiteren Annahmefrist 

Die Bieterin hatte am 6. Mai 2024 ein freiwilliges öffentliches Erwerbsangebot zum Erwerb aller 
außenstehenden Aktien der SHS Viveon zu einem Preis von EUR 3,- je Aktie veröffentlicht. Die 
Angebotsfrist läuft seit dem 7. Mai 2024 und endet am 17. Juni 2024, 24:00 Uhr. 

Mittlerweile hat die SHS Viveon AG, München, den Widerruf der Einbeziehung der Aktien der SHS 
Viveon AG im Freiverkehr und die Beendigung der Notiz im m:access mit einer angemessenen 
Auslauffrist beantragt. Die Bayerische Börse AG hat als Trägerin des Freiverkehrs die Einstellung der 
Notiz im m:access zum 30. Juni 2024 und die Einstellung des Börsenhandels im Freiverkehr zum 15. 
November bestätigt.  

Um den Aktionären der SHS Viveon AG mehr Zeit zu geben, ihre Aktien an die Bieterin zu veräußern,   
bietet die Bieterin den Aktionären der SHS Viveon AG, die das Angebot bis zum Auslaufen der ersten 
Angebotsfrist am 17. Juni 2024 nicht angenommen haben, an, während der weiteren Angebotsfrist 
ihre Aktien in der Zeit vom 24. Juni 2024 bis zum 29. Juli 2024 24:00 zum Kauf anzudienen.  

Die Bedingungen der am 6. Mai 2024 im Bundesanzeiger veröffentlichten Angebotsunterlage 
einschließlich des am 10. Mai 2024 im Bundesanzeiger veröffentlichten 1. Hinweises gelten auch für 
Aktien, die während der weiteren Angebotsfrist eingereicht werden, sofern dieser 2. Hinweis nichts 
anderes bestimmt. 

Die SHS Viveon AG-Aktien die während der weiteren Annahmefrist eingereicht werden, werden 
voraussichtlich am 2. August 2024 abgerechnet. 



 

 

2. Hinweis für die SHS Viveon-Aktionäre die das ursprüngliche Angebot bis 17. Juni annehmen 

Für SHS Viveon Aktionäre, die das Angebot bis 17. Juni 2024 24:00 Uhr annehmen, ändert sich nichts. 

Gemäß Ziff. 7.6 der am 6. Mai veröffentlichten Angebotsunterlage wird am 21. Juni 2024 die 
Abrechnung erfolgen.  

 

Frankfurt am Main, im Juni 2024 

 

Sidetrade AG 

 


